ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                      ___________                        пгт. Рыбная Слобода                       № _____пи

О проведении в 2023 году

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования,  республиканского

экзамена по татарскому языку и

татарской литературе в Рыбно-

Слободском муниципальном

районе Республики Татарстан

В соответствии с частями 12, 13 статьи 59 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2023

№663-р и в целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»:

- обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2023 году;

- провести в 2023 году республиканский экзамен для обучающихся по

образовательным программам основного общего образования, изучавших

родной язык из числа языков народов Российской Федерации и литературу

народов России на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации и выбравших экзамен по ним для прохождения государственной

итоговой аттестации.

2. Рекомендовать:

2.1. Председателю Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан (Нугманова И.М.) выделить

средства на проведение в 2023 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в соответствии с

прилагаемой сводной сметой 2023 года, составленной МКУ «Отдел

образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан».

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 18.04.2023 15:00

2.2. Начальнику отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району

(Садриев Ф.Ф.) организовать охрану общественного порядка в пункте

проведения экзамена.

2.3. Начальнику 128 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Республике Татарстан (Шафигуллин А.Г.) усилить меры по обеспечению

пожарной безопасности пункта проведения экзамена.

2.4. Главному врачу ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (Гаязов Д.Р.)

оказать содействие в организации дежурства медицинского работника в пункте

проведения экзамена.

2.5. И.о. начальника Рыбно-Слободского РУЭС (Киселев А.В.)

обеспечить бесперебойную телефонную связь и работу системы

видеонаблюдения в пункте проведения экзамена.

2.6. Начальнику Рыбно–Слободского ОКО Приволжского отделения –

филиала ОАО «Татэнергосбыт» (Дементьев Д.А.) и начальнику Рыбно-

Слободских РЭС (Хамидуллин Р.Г.) обеспечить бесперебойное

энергоснабжение в пункте проведения экзамена.

2.7. Директору МУП «Теплоэнергосервис» (Мифтахов А.Р.) обеспечить

бесперебойное водоснабжение в здании  МБОУ «Рыбно- Слободская СОШ№2»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по

социальным вопросам А.К. Вафину.

Руководитель                                                                              Д.А. Сатдинов

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 18.04.2023 15:00

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

от ___________  № ______

С М Е Т А

на проведение ОГЭ в 2023 году

№ Наименование

товара

Наименование

учреждения

Количество,

шт

Стоимость,

руб

Сумма,

руб

1 Клей карандаш

большой

МКУ «Отдел

образования»

20 75,00 1500,00

2 Конверты А4 МКУ «Отдел

образования»

100 10,00 1000,00

3 Гелевые черные

ручки

МКУ «Отдел

образования»

60 25,00 1500,00

4 Скотч тонкий МКУ «Отдел

образования»

10 20,00 200,00

5 Скотч большой МКУ «Отдел

образования»

5 90,00 450,00

6 Бумага А4 МКУ «Отдел

образования»

5 пачек 250,00 1250,00

7 USB 3.0 flash

накопитель (16

Gb)

МКУ «Отдел

образования»

10 390,00 3900,00

8 Файл МКУ «Отдел

образования»

100 х 1 144,00 144,00

9 Папка с замком

для документов

А5

МКУ «Отдел

образования»

10 35,00 350,00

10 Антибактериаль

ные салфетки

МКУ «Отдел

образования»

25 22,00 550,00

11 Сканер Canon

Brother

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

2 75000,00 150000,00

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 18.04.2023 15:00

12 Сетевой фильтр

(3м)

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

22 430,00 9460,00

13 Сетевой фильтр

(5м)

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

3 540,00 1620,00

14 МФУ Brother

DCP –

L2520DWR

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

1 47000,00 47000,00

15 Заправка

картриджей

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

1 1500,00 1500,00

16 ГСМ МКУ «Отдел

образования»

80 л. х 9дн. 51,98 37425,60

17 Питание МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

15 х 7дн 15 х 7дн 46200,00

18 Аккредитация

рабочих мест

МБОУ «Рыбно –

Слободская СОШ

№2»

1  39000,00 39000,00

 итого    343049,60

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 18.04.2023 15:00

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 18.04.2023 15:00

Лист согласования к документу № 120пи от 19.04.2023
Инициатор согласования: Садиков М.Н. Юрист
Согласование инициировано: 18.04.2023 14:40

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Шелкова С.А.
Согласовано

18.04.2023 - 15:24
-

Тип согласования: последовательное

2  Садиков И.М.
Подписано

18.04.2023 - 15:28
-

3  Сатдинов Д.А.
Подписано

18.04.2023 - 17:08
-

Документ создан в электронной форме. № 120пи от 19.04.2023. Исполнитель: Садиков И.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 19.04.2023 15:29